Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Novembro de 2010www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

SECRETARI A DE ESTADO
DE GESTÃO

E RECURSOS HUMANOS
- SEGER -

trônico” tipo menor preço (por lote),
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGEN-
CIAMENTO COM FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS conforme pro-
cesso 50469738/2010, através do
site www.compras.es.gov.br.

I N Í CI O DO ENVI O DE PROPOS-
TAS: ÀS 08:00 horas  do dia  06/12/
2010
FI M DO ENVI O DE PROPOSTAS:
ÀS 09:30 horas  do dia 08/12/2010
DATA E HORÁRI O DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 10:00 horas
do dia 08/12/2010
DATA E HORÁRI O DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLI CA: ÀS 10:15
horas  do dia 08/12/2010

Informações através do e-mail:
g e l ic@se g e r . e s. g ov . b r ou tels.
0xx(27)3636-5259 e 3636-5260.

Vitória, 25 de novembro de 2010.

Ellen Vírginia de Freitas Tononi
Pregoeira Substituta CPL/GELIC/

SEGER
Protocolo 7 2 7 5 5

SECRETARI A DE ESTADO
DE CI ÊNCI A E TECNOLOGI A

- SECT -

Fundação de Am paro à
Pesquisa do

Espír ito Santo - FAPES -
AVI SO DE DI SPENSA DE

LICITAÇÃO
Processo nº 5 1 3 6 9 3 7 0 / 2 0 1 0

A Fundação de Amparo à Pesquisa do
Espírito Santo – FAPES torna pública
a contratação da empresa LIFE TE-
CHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BI-
OTECNOLOGIA LTDA CNPJ.: Nº
63.067.904/0001-54, para AQUISI-
ÇÃO DO EQUIPAMENTO REAL-TIME
PCR SYSTEM, previsto no projeto Es-
truturante FAPES/FINEP.
Valor global da contratação: R$
139.000,00 (cento e trinta e nove mil
reais)
Fundamentação legal: Lei 8.666/93
– Art. 24 – Inciso XXI.

Vitória, 25 de novembro de 2010.

Teresinha Mazzini Baby
Pregoeiro/Presidente da CPL/FAPES

Ratificação

Ratifico os Termos da dispensa de li-
citação para contratação da empresa
LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉR-
CIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ.:
Nº 63.067.904/0001-54, com fulcro
no Inciso XXI, do Art. 24, da Lei
8.666/93.

Valéria Fagundes
Diretora Presidente/FAPES

Respondendo
Protocolo 7 2 6 3 4

I nst ituto Capixaba
de Pesquisa, Assistência
Técnica e Extensão Rural

- I NCAPER -

SECRETARI A DE ESTADO
DA AGRI CULTURA,
ABASTECIMENTO,

AQUI CULTURA E PESCA
- SEAG -

PREGÃO Nº 0 3 8 / 2 0 1 0

O INSTITUTO CAPIXABA DE PES-
QUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL-INCAPER, com
sede na Rua Afonso Sarlo, 160, Ben-
to Ferreira, Vitória-ES, torna público
que fará realizar licitação, sob a mo-
dalidade de “Pregão”, de acordo com
a Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei
10.520/02 e Dec. nº 1527-R de 2005,
por meio do sistema eletrônico es-
compras, para aquisição de veículos.
O Edital poderá ser obtido acessando
o site www.licitacoes-e.com.br
Processo nº  50308173
Abertura das Propostas: 09/12/2010
às 09:30h
Inicio da Sessão: 09/12/2010 às
09:45 hs.

Vitória (ES), 25 de novembro de 2010

THALMA REGI NA SANTOS
ALENCASTRE

Pregoeira Oficial
Protocolo 7 2 7 7 9

GOVERNADORIA
DO ESTADO

AVI SO DE LI CI TAÇÃO
NOVA DATA DE ABERTURA

 Pregão Eletrônico
nº . 0 1 8 / 2 0 1 0

A Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER torna
pública a nova data de abertura da
licitação na modalidade “Pregão Ele-

SECRETARI A DE ESTADO
DA FAZENDA - SEFAZ -

Banco do Estado
do Espír ito Santo S/ A

- BANESTES -
O BANESTES S/ A torna público de
acordo com as disposições legais.

Inexigibilidade de Licitação, com fun-
damento no caput do artigo 25, da
Lei 8.666/93, conforme autorização
em RD (reunião de diretoria) de 22/
11/2010 para contratação de corres-
pondente não bancário:

I nex igibilidade de licit ação n.º
272-0/2010.

ZAN E ZAN ÓTICA LTDA - ME.

Pu b l ica çõe s disponíveis no site
www.banestes.com.br

Vitória, ES, 25 de novembro de 2010.

Coordenadoria de Com pras.
Protocolo 7 2 7 6 4

SECRETARI A DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO

- SEDU -

SECRETARI A DE ESTADO
DA CULTURA - SECULT -

LI CI TAÇÃO – AVI SO DE
HOMOLOGAÇÃO

EDI TAL DE CONCURSO PÚBLI CO
Nº 0 0 1 / 2 0 1 0

PROCESSO 4 7 6 6 9 1 0 1

A Secretária de Estado da Cultura, no
uso das suas atribuições legais torna
público, que nos autos do processo
em epígrafe e nos termos da Lei
8666/1993 e suas alterações HOMO-
LOGOU o resultado final do mês de
novembro do EDITAL DE CONCUR-
SO PÚBLICO Nº 001/2010, PARA
SELEÇÃ O E CO N CESSÃ O D E
APOI O CULTURAL- FI N AN CEI RO
PARA CU STEI O D E D ESPESAS
COM LOCOMOÇÃO DE ARTI STAS,
TÉCNI COS E ESTUDI OSOS.

Vitória, 24 de novembro de 2010

Dayse Maria Oslegher Lem os
Secretaria de Estado da Cultura

RESULTADO FI NAL
EDI TAL DE CONCURSO PÚBLI CO

Nº 0 0 1 / 2 0 1 0
PROCESSO 4 7 6 6 9 1 0 1

A Secretária de Estado da Cultura, no
uso das suas atribuições legais torna
público, o resultado final do edital em
epígrafe, apurado pela Comissão Jul-
gadora conforme se segue:
. P A U LO A BR EU SO D R É –R $
4.187,38 (quatro mil e cento e oi-
tenta e sete reais e trinta e oito cen-
tavos);
. DORCINO FILHO DE SOUZA - R$
3.709,88 (três mil e setecentos e
nove reais e oitenta e
oito centavos);
. CONSELHO NACIONAL DE CINE-
CLU BES BR A SI LEI R O S - R $
2.529,84 (dois mil e quinhentos e
vinte e nove reais e oitenta e quatro
centavos).

Vitória, 24 de novembro de 2010

Dayse Maria Oslegher Lem os
Secretaria de Estado da Cultura

Protocolo 7 2 5 8 3

na público, de acordo com as dispo-
sições contidas nas Leis 10.520/02,
8.666/93 e demais normas pertinen-
tes à matéria, a HOMOLOGAÇÃO,
pela Autoridade Competente, do Pre-
gão Eletrônico/Registro de Preços nº.
0037/2010, nos autos do Processo nº.
50244418/2010, objetivando o re-
gistro de preços para aquisição de
amplificador de voz e acessórios,
realizado em lote único, conforme
especificações constantes no Anexo
I do Edital.

Em pr e sa Ve n ce dor a : Comercial
Lena LTDA. - ME.
Valor Tota l: R$ 505.000,00 (qui-
nhentos e cinco mil reais)

Vitória 24 de novembro de 2010

Keyla M. Zanet t i de Oliveira
Pregoeira Oficial - SEDU

Protocolo 7 2 5 4 7

AVI SO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico/Registro de
Preços Nº . 0 0 3 7 / 2 0 1 0

Processo nº . 5 0 2 4 4 4 1 8 / 2 0 1 0

A SECRETARI A DE ESTAD O D A
EDUCAÇÃO - SEDU, através da Co-
missão Permanente de Licitação, tor-

SECRETARI A DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA -
HOSPI TAL SÃO LUCAS

ORDEM DE FORNECI MENTO
PROCESSO Nº 4 6 7 6 4 2 6 7 / 0 9

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
0115/10

CONTRATANTE: Secretaria de Estado
da Saúde-Unidade Hospital São
Lucas.
CONTRATADA:
Lotes 01 e 09 –Drogafonte Ltda no
valor de R$ 6.597,90, com nota de
empenho nº 1641/10/10;

http://www.dio.es.gov.br
http://www.compras.es.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.banestes.com.br